

Uroczystości miejskie - podsumowanie

Data dodania: 2010-11-01 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/uroczystosci-miejskie-podsumowanie>

Uroczystości patriotyczne

Mijająca kadencja to również dziesiątki uroczystości i spotkań z mieszkańcami Łęcznej. Do corocznie obchodzonych wydarzeń doszły także te o charakterze patriotyzmu lokalnego.

Uroczystości związane z 70 rocznicą bitwy o most lubelski

- Ważną lokalną uroczystością było postawienie pamiątkowego kamienia w 70 rocznicę bitwy o most lubelski w Łęcznej oraz nazwanie jednego z rond w Łęcznej imieniem Bohaterów Września.

W wydarzeniu sprzed ponad 70 lat udział brał improwizowany oddział 100 żołnierzy Wojska Polskiego, których udało się naprędce zebrać w Łęcznej - wspierany przez mieszkańców miasta. Przewodził im kpt. Stefan Żabicki wraz z trzema porucznikami. Po silnym ostrzale pozycji niemieckich, z trzech ciężkich karabinów maszynowych, Polacy ruszyli do ataku. Rozproszyli Niemców, zabijając dziewięciu z nich, kilkunastu raniąc, a wielu biorąc do niewoli.

Uczestnicy bitwy zostali jednak aresztowani i osadzeni na Zamku Lubelskim. Wielu z nich zostało później rozstrzelanych, inni trafili do niewoli. O tym wydarzeniu nie można zapomnieć. Jest to historia naszego miasta i naszych przodków.

Pomnik Tadeusza Kościuszki

- W bieżącym roku odnowiono kosztem ponad 22 tysiące złotych zł pomnik Tadeusza Kościuszki- symbol patriotyzmu naszych przodków. Plac przy pomniku jest miejscem manifestacji patriotycznych.

Uroczystości prawosławne

- Trzy lata temu po raz pierwszy przy dawnym „Zajeździe Mustang” odbyła się msza poświęcona pamięci dawnych prawosławnych mieszkańców Łęcznej. Na miejscu ustawiony został też pamiątkowy kamień i krzyż. We mszy uczestniczył prawosławny Arcybiskup Lubelski Abel oraz księża z katolickich parafii łęczyńskich.

Dawniej na skarpie znajdującej się u wjazdu do Łęcznej od strony Lublina przez kilka wieków istniał cmentarz. Było to miejsce pochówku jednego obrządku wschodniochrześcijańskiego, ale dwóch wyznań - prawosławnego i unickiego.

Coroczna uroczysta msza odbywa się w pierwszą sobotę października.